
    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  23.09.2013 г. №       1613 

 
п. Шексна 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.04.2012 года № 664 «О порядке разработки, 

утверждения и реализации долгосрочных целевых программ Шекснинского 

района», руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2015 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от   

9 октября 2012 года № 1849, постановлениями администрации Шекснинского 

муниципального района от 22 февраля 2013 года № 1849 и от 17 июля       

2013 года № 1218 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Развитие образования Шекснинского муниципального района на 

2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 9 октября 2012 года № 1849 

следующие изменения: 

 

1.1.Подпрограмму «Комплексная безопасность» изложить в новой 

редакции (Приложение 6). 

 

1.2.Подпрограмму «Реализация мероприятий по социальной поддержке 

граждан» изложить в новой редакции (Приложение 7). 

 

1.3.Подпрограмму «Создание условий для летнего отдыха детей» 

изложить в новой редакции (Приложение 8). 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального 

района от 9 октября 2012 года № 1849 
 



2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года, и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Шекснинского муниципального района                                          А. В. Зелянин 

 

Опубликовано в газете «Звезда» от 28.09.2013 г. № 76 (11126)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6. Подпрограмма "Комплексная безопасность" 

1 

Обеспечение комплексной безопасности 

образовательных учреждений 

2013-2015 

годы 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района         

1.1 Дошкольные образовательные учреждения     2328,9 714,9 820,0 794,0 

  

Оборудование зданий автоматической пожарной 

сигнализацией и системой оповещения о пожаре, в том 

числе изготовление проектной документации и монтаж 

оборудования     39,6 39,6     

Установка кнопки тревожной сигнализации и 

обслуживание кнопок тревожной сигнализации     358,1 118,1 120,0 120,0 

Ремонт электропроводки и устройств заземления     589,0 45,0 250,0 294,0 

Обслуживание АПС и СОУЭ     536,0 176,0 180,0 180,0 

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части     590,0 160,0 250,0 180,0 

Экспертиза огнезащитной обработки чердачных 

перекрытий     60,0 20,0 20,0 20,0 

Обучение по пожарной безопасности     11,0 11,0     

Установка магнитных замков на входах     10,0 10,0     

Погашение кредиторской задолженности 2012 г.     135,2 135,2     

1.2 Общеобразовательные учреждения     3325,0 729,0 1208,0 1388,0 

  

Замена и ремонт электропроводки     800,0   300,0 500,0 

Обслуживание АПС и СОУЭ     640,0 200,0 220,0 220,0 

Установка и обслуживание кнопки тревожной 

сигнализации     179,0 59,0 60,0 60,0 

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части     940,0 192,0 484,0 264,0 



Экспертиза огнезащитной обработки чердачных 

перекрытий     132,0 44,0 44,0 44,0 

Обучение по пожарной безопасности     15,4 15,4     

Ремонт ограждений     400,0   100,0 300,0 

Ремонт АПС и замена источников питания в АПС     34,0 34,0     

Погашение кредиторской задолженности 2012 г.     184,6 184,6     

1.3 Учреждения дополнительного образования детей     1108,1 262,1 450,0 396,0 

  

Обслуживание АПС и СОУЭ     142,5 42,5 50,0 50,0 

Установка и обслуживание кнопки тревожной 

сигнализации     147,2 47,2 50,0 50,0 

Ремонт электропроводки     253,5 3,5 50,0 200,0 

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части     396,0   300,0 96,0 

Погашение кредиторской задолженности 2012 г.     168,9 168,9     

1.4 Управление образования     206,0 130,0 48,0 28,0 

  

Оборудование зданий автоматической пожарной 

сигнализацией и системой оповещения о пожаре     100,0 100,0     

  Огнезащитная обработка чердачных перекрытий     30,0 30,0     

  Обслуживание АПС и СОУЭ     24,0   12,0 12,0 

  

Экспертиза огнезащитной обработки чердачных 

перекрытий     8,0   4,0 4,0 

  Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части     44,0   32,0 12,0 

ИТОГО по подпрограмме "Комплексная безопасность"     6968,0 1836,0 2526,0 2606,0 

Приложение 7. Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной поддержке детей" 



1 

Создание комплекса диагностических процедур и 

методов, направленных на раннее выявление и 

отслеживание развития одаренных детей 
2013-2015 

годы 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 366,0 122,0 122,0 122,0 

  

Проведение районных олимпиад     270,0 90,0 90,0 90,0 

Игра "Эрудит"     24,0 8,0 8,0 8,0 

Игра "Интеллектуальное ассорти"     21,0 7,0 7,0 7,0 

Игра "Всезнайка"     21,0 7,0 7,0 7,0 

Работа научного общества учащихся     30,0 10,0 10,0 10,0 

2 

Непрерывное социально-педагогическое сопровождение 

детей 
2013-2015 

годы 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 328,5 109,5 109,5 109,5 

  

Конференция "Мир через культуру"     27,0 9,0 9,0 9,0 

Школа "Предупрежден - значит, защищен"     15,0 5,0 5,0 5,0 

Игра "Права ребенка в новом веке"     19,5 6,5 6,5 6,5 

Конкурс по социальному проектированию     6,0 2,0 2,0 2,0 

Сборы Союза мальчишек и девчонок "Изменюсь я - 

изменится мир вокруг меня"     9,0 3,0 3,0 3,0 

Школа практической экологии     18,0 6,0 6,0 6,0 

Конкурс работ "Моя семья"     15,0 5,0 5,0 5,0 

Мероприятия к Дню защиты детей     90,0 30,0 30,0 30,0 

Конференция "Лето"     30,0 10,0 10,0 10,0 

Конференция "Первые шаги в науку"     24,0 8,0 8,0 8,0 

Организация и проведение научно-практических 

конференций      30,0 10,0 10,0 10,0 



Организация профориентационной деятельности в 

образовательных учреждениях     45,0 15,0 15,0 15,0 

3 Социальная поддержка детей 
2013-2015 

годы 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 723,6 241,6 241,0 241,0 

  

Стипендия для особо одарѐнных учащихся 

общеобразовательных школ     234,1 76,6 78,75 78,75 

Проездные билеты учащимся     170,9 58,4 56,25 56,25 

Конкурс "Ученик года"     24,6 8,6 8,0 8,0 

Районный бал выпускников     120,0 40,0 40,0 40,0 

Праздник "Новогодняя елка для одаренных детей"     99,0 33,0 33,0 33,0 

Экскурсионная поездка "В гости к Деду Морозу"     75,0 25,0 25,0 25,0 

ИТОГО по подпрограмме "Реализация мероприятий по 

социальной поддержке детей"     1418,1 473,1 472,5 472,5 

Приложение 8. Подпрограмма "Создание условий для летнего отдыха детей" 

1 

Подготовка детских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием к летнему сезону 
2013-2015 

годы 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 1476,519 476,519 500,0 500,0 

2 

Оплата путевок работникам бюджетных организаций в 

детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием 
2013-2015 

годы 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 473,481 173,481 150,0 150,0 

ИТОГО по подпрограмме  "Создание условий для летнего 

отдыха детей"     1950,0 650,0 650,0 650,0 



 


